



## ضرورت استفاده از آموزش الکترونیکی در ایام کرونایی

انسیه سرابستانی<sup>۱</sup>

۱- کارشناس ارشد فیزیک

ncsbostani@Gmail.com

### چکیده

در پی شیوع ویروس کرونا و ابتلای تعدادی از هموطنان به این بیماری بنا بر اقتضای خانواده‌ها برای ممانعت از بیرون رفتن دلبندهانشان از منازل و اصرار بر تعطیلی مدارس آموزش‌های مجازی جایگزین آموزش‌های مدارس شده و روز به روز این آموزش‌ها رونق گرفته است. شاید به جرات می‌توان گفت که شبکه‌های اجتماعی به جزء جدا نشدنی زندگی امروز ساکنین زمین تبدیل شده‌اند امروز با پیدایش آموزش الکترونیکی یا ال ام اس، تصورات قبلی در زمینه نیاز به امکانات فیزیکی بسیار برای امر آموزش و یادگیری در سطح عمومی و آموزش عالی متحول و دگرگون شده است اکنون با به صحنه آمدن مراکز آموزش الکترونیکی، امکان یادگیری در هر زمینه‌ای، برای هر فردی و در هر زمان و مکانی به صورت مادام‌العمر فراهم است. هدف این پژوهش بررسی ضرورت استفاده از آموزش الکترونیکی در ایام کرونایی می‌باشد. رشد انواع شبکه‌های اجتماعی و خدمات متنوعی که به کاربران خود ارائه می‌کنند، فرهنگ نوینی را گسترش می‌دهد که فرصت و چالش را همزمان به همراه دارد. آموزش و پرورش نیز نمی‌تواند خود را جدا از تأثیرات اجتماعی و تکنولوژیکی شبکه‌های اجتماعی نگه دارد. با توجه به مطالعات کتابخانه‌ای و پژوهش‌های گذشته به این نتیجه رسیده ایم که استفاده روز افزون از این شبکه‌ها و تأثیری که روی فرهنگ، طرز فکر و عمل استفاده‌کنندگان آن دارد، نظام آموزشی را نیز به زودی با تحول بنیادی رو به رو خواهد ساخت. اما تا آن زمان، می‌توان به چند مورد از تأثیرات استفاده از این شبکه‌ها بر آموزش اشاره کرد.

**کلمات کلیدی:** اینترنت، دانش آموزان، آموزش الکترونیکی، تکنولوژی، فضای مجازی، کرونا

### ۱- مقدمه

راه اندازی کانال‌های آموزشی مجازی نیز توسط معلمان و پیگیری آموزش دروس مختلف نیز مکملی بر آموزش‌های مجازی سراسری شده است و در حالیکه همگان عزم را برای زمین گیر کردن ویروس کرونا جزم کرده‌اند اما از وظایفشان غافل نشده‌اند. اکنون با فعال شدن آموزش‌های مجازی از سنگینی هراس و دلواپسی خانواده‌ها برای فرزندانشان کاسته شده است چرا که در زمانیکه در منزل و فضای بهداشتی به سر می‌برند و خانواده‌ها از دغدغه و هراس تهدید سلامتی آنها آرامش خیال دارند، آموزش‌های دانش آموزان نیز به موقع انجام می‌شود و ارتباطی معقول بین دانش آموزان و معلمان ایجاد شده است. در این بین برخی معلمان زحمتکش نیز با ابتکاراتی قابل توجه سعی در تداوم امر آموزش و برقراری ارتباط هرچه بیشتر مجازی با دانش آموزان دارند با ارایه تکالیف و رفع اشکالات موجود عرصه تعلیم و تربیت را هرچه بیشتر فعال کرده‌اند و از طرفی برنامه ریزی و تکاپویی قابل تحسین برای دانش آموزان ترسیم شده است.

اگرچه بیماری کرونا و هراس از ابتلای به آن دغدغه‌ای فراموش نشدنی در این روزها برای خانواده‌ها است اما حضور آموزش‌های مجازی در سطح خانه‌های ایرانی و پیگیری امر تعلیم و تربیت تجربه‌ای شیرین برای خانواده‌ها و دانش آموزان است و امید و همدلی را بین اولیای و مربیان گرم تر کرده است.

ورود تکنولوژی به عرصه اطلاعات و پدید آمدن فناوری اطلاعات ( Information Technology ) تمام ابعاد زندگی بشری را متحول کرد. و روند انجام امور کلی با گذشته‌های نه چندان دور از نظر کیفی و کمی تغییر کرده که در نتیجه این تغییر و تحولات،